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Výročná správa Centra pre deti a rodiny Myjava za rok 2024 
 

 

Identifikácia organizácie: 

Názov: Centrum pre deti a rodiny Myjava 

Adresa: Brezovská 473/3, 907 01  Myjava 

Zriaďovateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny, Špitálska č. 8, 812 67   Bratislava 

IČO: 00182516 

Riaditeľ: Mgr. Milan Taran 

Kontakt: 0908 747 530 

 

Vízia: 

Našou víziou je: 

- aby Centrum pre deti a rodiny bolo bezpečným miestom pre každé dieťa  

- aby pobyt dieťaťa v Centre pre deti a rodiny bol len dočasný 

- aby Centrum pre deti a rodiny  bolo nápomocné rodinám pri riešení nepredvídateľných situácií.   

 

 

Stratégia: 

Sústavným skvalitňovaním vzdelanostnej úrovne zamestnancov zabezpečovať pre deti pokojné, 

bezpečné a podnetné prostredie. Úzkou spoluprácou so všetkými zainteresovanými inštitúciami 

a efektívnou prácou s biologickou rodinou dieťaťa zabezpečiť jeho čo najkratší pobyt v Centre pre 

deti a rodiny. Ambulantnou a terénnou formou práce a formou stretnutia rodinného kruhu 

pomáhať rodinám v kríze.  

 

Poslanie a strednodobý výhľad organizácie: 

Dlhodobé ciele: 

- Rozvíjať a podporovať zamestnancov vo zvyšovaní kvalifikácie, odborných a praktických 

zručností 

- Vytvárať čo najlepšie podmienky pre osobný rast a rozvoj dieťaťa 

- Efektívne spolupracovať s rodičmi dieťaťa, úradmi práce, sociálnych vecí a rodiny, obcami 

a zainteresovanými subjektmi pri sanácii rodinného prostredia dieťaťa, aby sa mohlo v čo 

najkratšom čase vrátiť do biologickej rodiny  

- Budovať a skvalitňovať sieť profesionálnych náhradných rodín 

- Realizovať prípravu na profesionálne vykonávanie náhradnej starostlivosti 

- Efektívne pripravovať deti a mladých dospelých na osamostatnenie sa, aby sa dokázali zaradiť 

do spoločnosti ako plnohodnotní členovia 
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Strednodobé ciele: 

- Zapracovať do koncepcie rekonštrukciu hospodárskej budovy v Myjave na priestor pre 

športové a iné aktivity detí, priestor pre prácu s mladými dospelými s duševnou poruchou 

a prácu konferenčného modelu práce s rodinou stretnutia rodinného kruhu 

- Výstavba altánku,  úprava a spevnenie plochy areálu na pracovisku v Myjave 

 

Krátkodobé ciele: 

- Zariadiť návštevnú miestnosť pre krátkodobé pobyty rodičov s deťmi   

- Zrealizovať rekonštrukciu elektroinštalácie v byte pre tehotné ženy a tieto ženy po pôrode 

v Starej Turej 

- Zrealizovať rekonštrukciu kúpeľne na prízemí v kmeňovej budove v Myjave 

- Pokračovať v rekonštrukcii podlahových krytín v 3. skupine 

- Svoj pomocne opraviť podlahy v izbách detí v 1. a 2. samostatne usporiadanej skupine 

v Novom Meste nad Váhom 

 

Odpočet splnených úloh: 

- Zrealizovaná hygienická maľovka v 3. samostatne usporiadanej skupine – pracovisko 

Myjava  

- Na základe pridelených finančných prostriedkov sa vymenila len najviac poškodená 

podlaha v  priestoroch 3. a 4. SUS  

- Nezrealizovaná úprava a spevnenie plochy areálu CDR Myjava – neschválená investičná 

akcia 

- Nezrealizovaná výstavba altánku  v Myjave – neschválená investičná akcia 

- Zrealizovaný prenájom nových priestorov pre zamestnancov NP – ambulantná a terénna 

forma práce s rodinou  
 

Koncepčná činnosť   

a) Organizačná štruktúra 

V roku 2024 sa organizačná štruktúra menila jeden krát. K 01.01.2024 boli upravené úväzky 

ambulantnej a terénnej formy práce nasledovne: 

- 2 sociálny pracovníci ATF 

- 2 psychológovia ATF 

- 1 PK/RK/iné metódy 

 

b) Priestorové podmienky - Centrum pre deti a rodiny Myjava má dve pracoviská: 

Pracovisko: Brezovská 473/3, 907 01  Myjava  

Má dve budovy vo vlastníctve. Jedna budova je obytná, druhá je hospodárska. Obytná budova je 

trojpodlažná s polovicou podpivničenou. V pivničných priestoroch je kotolňa, dielňa, archív 

a odkladacia miestnosť. Kotolňa zároveň slúži ako práčovňa a sušiareň.  

Prízemie tvoria prevádzkové miestnosti, šatňa zamestnancov, kancelária ekonomického úseku, 

kancelária sociálnej pracovníčky, relaxačná miestnosť, kancelária riaditeľa, návštevná miestnosť, 

ktorá slúži ako miestnosť pre pobytovú formu starostlivosti o rodinu s dieťaťom a dve sociálne 

zariadenia.  
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Na prvom poschodí je bytová jednotka pre samostatne usporiadanú skupinu. Bytovú jednotku tvorí 

chodba, samostatná kuchyňa s jedálňou, obývacia miestnosť, štyri izby (3 lôžka + 3 lôžka +2 lôžka 

+ 1 lôžko), špajza, miestnosť pre vychovávateľov, samostatná kúpeľňa, dve  sociálne zariadenia 

(dievčatá, chlapci). Právo na súkromie detí je zabezpečené vlastnou posteľou a vlastnou skriňou 

pre každé dieťa na izbe. Na tomto poschodí pred bytovou jednotkou je kancelária pre odborných 

zamestnancov (špeciálny pedagóg, psychológ), kde je zároveň i knižnica. 

Druhé poschodie je tvorené podkrovím. Podkrovie tvorí druhá bytová jednotka, kde je umiestnená 

špecializovaná samostatne usporiadaná skupina zameraná na deti s duševnými poruchami. V tejto 

bytovej jednotke je chodba, kuchyňa s jedálňou, obývacia miestnosť, päť izieb (izby sú vhodné 

pre dve deti), špajza, miestnosť pre vychovávateľov, sušiareň, samostatná kúpeľňa, dve sociálne 

zariadenia (dievčatá, chlapci). 

V hospodárskej budove sú skladové priestory, ako miestnosť pre skladovanie šatstva a obuvi, 

športových potrieb a nábytku. V povalovej časti majú samostatne usporiadané skupiny malé 

skladové priestory pre svoje potreby. 

V areáli je viacúčelové asfaltové ihrisko, pieskovisko, malá záhradka a v parkovej časti majú deti 

preliezačky. 

V centre sú vytvorené podmienky pre starostlivosť o deti a mladých dospelých. Pre prácu 

s rodinou dieťaťa sú vyhradené priestory návštevnej miestnosti na prízemí, kuchynka, sprcha, 

sociálne zariadenie,  kde majú možnosť rodičia stráviť krátkodobý pobyt, maximálne 4 dni.  

 

Pracovisko: Klčové 32, Nové Mesto nad Váhom 

Pracovisko Nové Mesto nad Váhom tvoria dve budovy, ktoré sú v prenájme - jedna budova je 

obytná, v druhej sa nachádzajú kancelárie.  

Obytná budova je dvojpodlažná, podpivničená. V pivničných priestoroch je kotolňa, archív a 3 

odkladacie miestnosti.  

Prízemie obytnej budovy tvoria - šatňa zamestnancov, predsieň, sociálne zariadenia - 1 WC pre 

chlapcov, 1 WC pre dievčatá, 1WC pre zamestnancov, 1WC pre klientov CDR, chodba, kuchyňa, 

špajza, kúpeľňa, obývacia miestnosť, tri izby pre deti (3 lôžka + 3 lôžka + 4 lôžka), chodbička zo 

zadného vchodu, z ktorej vedú schody na prvé poschodie (ďalšia samostatná skupina). K dispozícii 

sú vstavané skrine, ktoré sa nachádzajú na chodbe bytovej jednotky. 

Na prvom poschodí je druhá samostatná skupina. Bytovú jednotku tvorí chodba, samostatná 

kuchyňa s jedálňou, obývacia miestnosť, štyri izby (3 lôžka + 3 lôžka + 3 lôžka + 1 lôžko), 

samostatná kúpeľňa, umyváreň, dve sociálne zariadenia 1 WC pre chlapcov, 1 WC pre dievčatá.  

Centrum pre deti a rodiny rešpektuje právo dieťaťa na súkromie - deti majú v rámci izieb vlastnú 

posteľ, vlastnú poličku a skriňu.  

V prednej časti budovy na nachádzajú kancelária sociálnej pracovníčky a psychologičky pre 

pobytovú formu. 

V priľahlej budove situovanej na dvore sú kancelárie pre pracovníkov ambulantnej a terénnej 

formy práce – prvá kancelária je pre sociálnych pracovníkov, druhá pre psychológov.  

Taktiež sa tu nachádza návštevná miestnosť, ktorá je využívaná klientmi pobytovej aj ambulantnej 

a terénnej formy práce. 

V areáli je vybudované ihrisko s posilňovacími strojmi, pieskovisko  a altánok. 

 

Mimo areálu pracoviska CDR v Novom Meste nad Váhom sa nachádza 3-izbový byt využívaný 

na účel pomoci pri osamostatňovaní pre mladých dospelých. Počas roku 2024 boli v tomto byte 
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umiestnený 2 mladí dospelí po dosiahnutí plnoletosti na základe uzatvorenej dohody 

o poskytovaní ďalšej starostlivosti. 

 

V Starej Turej sa nachádza byt, ktorý je po rekonštrukcii pripravený na využitie pre pomoc 

tehotným ženám, týmto ženám po pôrode a ich deťom, v roku 2024 v ňom boli umiestnené 3 

tehotné ženy a tieto ženy po pôrode a jedna žena s tromi deťmi na dobrovoľný pobyt. 

 

Koordinačná a riadiaca činnosť:  

Profesijný rozvoj je proces prehlbovania, zdokonaľovania a rozširovania kvalifikácie 

a profesijných kompetencií v súlade s najnovšími vedeckými poznatkami, spoločenskými 

potrebami a požiadavkami na výkon pedagogickej činnosti a na výkon odbornej činnosti.   Ročný 

plán profesijného rozvoja vydáva riaditeľ CDR po prerokovaní so zriaďovateľom a zástupcom 

zamestnancov. 

 

Hodnotenie pedagogických a odborných zamestnancov: 

 

Predmetom hodnotenia zamestnanca sú výsledky, náročnosť a kvalita výkonu pracovnej činnosti, 

osvojenie a využívanie profesijných kompetencií. Zamestnanca hodnotí riaditeľ CDR raz ročne  

do 31.12.  Výsledkom hodnotenia je hodnotiaci hárok  zamestnanca, kde je zhodnotený výkon 

zamestnanca a hodnotiaci  formulár, kde sú vyhodnotené odborné vedomosti, výkon a schopnosti 

a kompetencie pridelením bodov  (bodovacia škála 1-5).   

 

Personálne veci: 

 

CDR Myjava k 31.12.2024:  

skutočný stav zamestnancov k 01.01.2024     50 

skutočný stav zamestnancov k 31.12.2024     50 

priemerný evidenčný počet zamestnancov  za rok 2024   49,1 

počet zamestnancov, ktorí prijatých do pracovného pomeru počas roka     17 

počet zamestnancov, ktorí ukončili pracovný pomer počas roka       9 

 

počet pedagogických zamestnancov k 31.12 2024    19 

12  samostatný pedagogický zamestnanec 

1 nekvalifikovaný 

1 špeciálny pedagóg 

2 psychológovia 

1 koordinátor SRK 

2 NP - psychológ 

 

počet nepedagogických zamestnancov  k 31.12 2024   29 

1 riaditeľ CDR 

1 vedúci úseku starostlivosti o dieťa 

1 vedúci úseku ekonomických a prevádzkových zamestnancov 

1 prevádzkový zamestnanec  
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4 pomocný vychovávateľ s ekonomickou agendou 

9 pomocný vychovávateľ 

3 ekonomický  úsek 

5 sociálni zamestnanci, z toho 3 zamestnancov pracuje cez NP DI III 

4 PNR 

 

Priemerný vek zamestnancov 45,8 rokov 

 

Metodická činnosť: 

 

V roku 2024 sme v spolupráci s jednotlivými UPSVR zorganizovali 28 prípadových konferencií 

a stretnutí rodinného kruhu. 

 

Vzdelávanie: 

 

- krízová intervencia pri suicidálnom pokuse – školenie vychovávateľov  CDR 

 - pracovné stretnutie ekonomických pracovníkov v CDR 

- pracovné stretnutie vychovávateľov- fórum zamestnancov CDR 

 - podpora vzťahu dieťaťa s jeho biologickou rodinou - metodické stretnutie koordinátorov SRK     

v CDR 

 - konferencia psychológov a špeciálnych pedagógov, 

- akreditovaný výcvik SRK, 

- kurz prvej pomoci, 

- konferencia PNR, 

- konferencia Mosty SPO, 

- adaptačné a obranné mechanizmy u detí a traumou, 

- detská kresba- špecifické znaky, 

- ako si vybudovať bezpečný vzťah s dieťaťom, 

- regionálne pracovné stretnutie  sociálnych pracovníkov, Liptovský Mikuláš (13.03.2024, 

17.06.2024) 

-  konferencia pre mladých dospelých, Liptovský Ján (11.07.2024 – 12.07.2024) 

- konferencia PNR, Liptovský Mikuláš (24.09.2024) 

- regionálne stretnutie jednorodičovské rodiny, Trenčín (26.11.2024) 

- Vplyv xenofóbie, diskriminácie a rasizmu na deti a mládež v školskom, úradnom a mediálnom 

priestore, 04.03.2024 
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- NP Spoločne za detstvo bez násilia, téma multidisciplinárneho stretnutia „Rozvoj spolupráce, 

spoločná zodpovednosť pri ochrane dieťaťa v rodičovskom konflikte, 29.10.2024 

- NP Spoločne za detstvo bez násilia, téma multidisciplinárneho stretnutia „Práca s (problémo-

vou) rodinou“, 13.11.2024 

- Exkurzia žiačok SOŠ Bánovce n. Bebr. v CDR – žiačky v maturitnom  odbore sociálno-vý-

chovný pracovník – uvedenie do praxe fungovania v CDR, priblíženie právnej úpravy, spolu-

práca SPODaSK, súdy, ostatné inštitúcie, skúsenosti z praxe sociálneho pracovníka CDR, 

voľná diskusia 

Aktualizačné vzdelávanie: 

 

Hlavný cieľ: Cieľom aktualizačného vzdelávania PZ a OZ je udržanie si profesijných 

kompetencií, rozširovanie vedomostí pre skvalitňovanie práce a prehlbovanie, rozvíjanie a 

rozširovanie odborných a pedagogických vedomostí a zručností PZ a OZ.  

 

Obsah a rozsah vzdelávacieho programu: 

Téma Dotácia 

hodín 

- Výchova – vychovávateľ v CDR  

- Deti a hranice 

- Psychická deprivácia detí v ústavných zariadeniach 

- Vzťahová väzba dieťaťa s náročnou životnou históriou 

- Proces hodnotenia a sebahodnotenia a ich význam v rozvoji dieťaťa 

a vzájomných vzťahoch 

 

 

2 hodiny 

 

2 hodiny 

 

2 hodiny 

 

2 hodiny 

 

2 hodiny 

 

Rozsah vzdelávacieho programu v hodinách: 10 hodín 

Trvanie vzdelávacieho programu: rok 2024 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončenie vzdelávania: 100% účasť na jednotlivých 

vzdelávacích témach 

Personálne zabezpečenie a garant vzdelávacieho programu 

Garant programu:  

Mgr. Milan Taran – riaditeľ CDR 
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Školitelia programu:  

Elena Buksová - vychovávateľka 

Miroslava Trebatická - vychovávateľka 

Andrej Oríšek - vychovávateľ 

Mgr. Erika Bolechová – psychologička 

Mgr. Lada Petkovaská – koordinátorka SRK 

Hlavný cieľ: 

Cieľom aktualizačného vzdelávania profesionálnych náhradných rodičov je udržanie si 

profesijných kompetencií, rozširovanie vedomostí pre skvalitňovanie práce a prehlbovanie, 

rozvíjanie a rozširovanie odborných a pedagogických vedomostí a zručností profesionálnych 

náhradných rodičov.  

 

Obsah a rozsah vzdelávacieho programu: 

Téma Dotácia 

hodín 

Dieťa s ADHD a poruchami spektra DIS (Mgr. Marônková) 

Hrová terapia ako terapeutický nástroj (Mgr. Valúchová) 

Evidencia výdavkov v PNR (Mgr. Latiphy) 

3 hodiny 

3 hodiny 

3 hodiny 

 

Rozsah vzdelávacieho programu v hodinách: 15 hodín 

Trvanie vzdelávacieho programu: rok 2024 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončenie vzdelávania: 100%  účasť na jednotlivých 

vzdelávacích témach pod vedením odborných pedagogických zamestnancov CDR Myjava v 

rozsahu 9 hodín, zároveň účasť na vzdelávaní mimo CDR v rozsahu minimálne 6 hodín.  

Personálne zabezpečenie a garant vzdelávacieho programu 

Garant programu:  

Mgr. Milan Taran – riaditeľ CDR 

Školitelia programu:  

Mgr. Ivana Valúchová – psychologička CDR 

Mgr. Michala Marônková – špeciálna pedagogička CDR 
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Mgr. Jarmila Latiphy – sociálna pracovníčka CDR 

 

Supervízia 2024 

Celkový počet supervízie v roku 2024 – 67 hodín 

Individuálna supervízia -   25 hodín 

Skupinová supervízia – 42 hodín 

 

Počet hodín za jednotlivé profesie v roku 2024 

Vychovávatelia –  8  hodín skupinovej supervízie 

PNR –  8  hodín skupinovej supervízie  

Sociálne pracovníčky –     3 hodiny individuálnej supervízie  

Psychologičky -  Myjava: 5 hodín individuálnej supervízie 

   Nové Mesto nad Váhom:  5 hodín individuálnej supervízie 

Špeciálna pedagogička – 4 hodiny individuálnej supervízie 

Sociálna pracovníčka NP – 2 hodiny individuálnej supervízie 

Koordinátorky SRK – 6 hodín individuálnej supervízie 

 

Kontrolná činnosť 

 

Štatistická činnosť:  

Počet detí kapacita – 54 

Skutočný stav detí k 31.12.2024 – 42 

- pracovisko Myjava 

- Skutočný stav detí k 31.12.2024 – 19 

- Počet prijatých detí v danom roku – 7 

- Počet odídených detí z centra celkovo – 11  

- Počet odídených mladých dospelých – 0 

- Počet premiestnených detí na základe rozhodnutia súdu – 0 

- Počet detí odídených z dôvodu sanácie – 7 

- Počet detí do NRS – 1 

- Priemerná dĺžka pobytu v centre – 4,97 

- Priemerná dĺžka v PNR – 3,54 

 

- pracovisko Nové Mesto nad Váhom 

- Skutočný stav detí k 31.12.2024 – 20 

- Počet prijatých detí v danom roku – 9 

- Počet odídených detí z centra celkovo – 5  

- Počet odídených mladých dospelých – 1 

- Počet premiestnených detí na základe rozhodnutia súdu – 1 

- Počet detí odídených z dôvodu sanácie – 6 

- Počet detí do NRS – 0 

- Umiestnenie do PNR - 1 

- Počet MD umiestnených mimo kmeňovej budovy – 1 

- Počet detí umiestených na základe dohody o vykonaní opatrení s rodičom – 2 v 12/2024 

- Priemerná dĺžka pobytu v centre – 3,79 
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Rozpočet organizácie 

CDR - schválený rozpočet na rok 2024   1 137 896,00 Eur 

upravený rozpočet      1 437 108,70 Eur 

čerpanie rozpočtu      1 472 108,52 Eur 

 

čerpanie rozpočtu podľa EK 

610 - mzdy, platy, služobné príjmy     810 820,70 Eur 

620 - poistné a príspevok do poisťovní   299 380,97 Eur 

630 - tovary a služby      223 364,84 Eur 

640 - bežné transfery      103 542,19 Eur 

 

630 - tovary a služby 

- podstatnú časť čerpania sú výdavky za energie  v sume 27 577,16 Eur  

- nákup potravín do samostatne usporiadaných skupín v sume 40 932,66 Eur 

- všeobecný materiál v sume 23 391,42 Eur 

 

640 - bežné transfery         

- podstatnú časť čerpania  výdavkov je finančný príspevok na stravovanie zamestnancov v sume 

37 252,00 Eur 

- výdavky na PNR v sume 28 600,00 Eur a vreckové deťom v sume 10 444,77 Eur 

 

710 - kapitálové výdavky 

V roku 2024 sa nečerpali 

 

Iné aktivity centra  

Prevenčné a skupinové aktivity 

 

Sociálna pracovníčka Nové Mesto nad Váhom: 

17.07.2024 – Bezpečne na ceste 

22.08.2024 – Nebezpečenstvo ľahko dostupných návykových látok 

15.11.2025 - Možnosti osamostatnenia sa MD – Domovy na pol ceste 

 

Sociálne pracovníčky Myjava: 

- vedenie a príprava na osamostatňovanie sa (banka, práca, bývanie), 

- vedenie a príprava na osamostatňovanie sa (životopisy, inzeráty, nakupovanie, príprava 

jedla), 

- finančná gramotnosť, vybavovanie na úradoch.  

 

Skupinové aktivity v 1. SUS vedené psychológom centra, pracovisko Nové Mesto n. Váhom 

Január 2024 - Prečo je dobré vedieť sa dohodnúť, akceptovať sa aj s odlišnosťami, pokojne si 

vysvetliť rozličnosť názorov. 

Február 2024 - Ako nebyť grobianom, skupinová hra Vrece slušnosti. 
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Marec 2024 - Ako sa nenaladiť na zlú náladu druhého, ako vychádzať s ľuďmi, ktorí sa stále 

sťažujú a podráždene reagujú na ostatných. 

Apríl 2024, máj 2024 – pozastavené skupinové stretnutia pre infekčné ochorenie 

Jún 2024  Prevencia: Zdravší život s vyhýbaním sa závislostiam a ochranou zdravia pred ich 

vznikom. 

September 2024 -Vzťahy s druhými a naša starostlivosť o ne, modelové situácie – vyjadrenie 

nespokojnosti počas zachovania pokoja a pod vplyvom hnevu v rozčúlení. 

Október 2024 - Byť slušný je COOL – Rešpekt je základom všetkých vzťahov. 

November 2024 - Preventívne aktivity: Kyberšikana a Kybergooming 

December 2024 - Čo hovorí príbeh vianočnej piesne. Štedrovečerné zvyky. 

 

Skupinové aktivity v 2. SUS vedené psychológom centra, pracovisko Nové Mesto n. Váhom 

Január 2024 - Prečo je dobré vedieť sa dohodnúť, akceptovať sa aj s odlišnosťami, pokojne si 

vysvetliť rozličnosť názorov. 

Február 2024 - Ako nebyť grobianom, skupinová hra Vrece slušnosti. 

Marec 2024 - Ako sa nenaladiť na zlú náladu druhého, ako vychádzať s ľuďmi, ktorí sa stále 

sťažujú a podráždene reagujú na ostatných. 

Apríl 2024, máj 2024 – pozastavené skupinové stretnutia pre infekčné ochorenie 

Jún 2024  Prevencia: Zdravší život s vyhýbaním sa závislostiam a ochranou zdravia pred ich 

vznikom. 

September 2024 -Vzťahy s druhými a naša starostlivosť o ne, modelové situácie – vyjadrenie 

nespokojnosti počas zachovania pokoja a pod vplyvom hnevu v rozčúlení. 

Október 2024 - Byť slušný je COOL – Rešpekt je základom všetkých vzťahov. 

November 2024 - Preventívne aktivity: Kyberšikana a Kybergooming 

December 2024 - Čo hovorí príbeh vianočnej piesne. Štedrovečerné zvyky 

 

Skupinové aktivity vedené psychologičkou a špeciálnou pedagogičkou, pracovisko Myjava  

I. skupina  

Január/Február  - SPV – podporovanie súrodeneckých vzťahov medzi deťmi 

Marec/Apríl   - SPV – podporovanie súrodeneckých vzťahov medzi deťmi  

Máj/Jún   - SPV – podporovanie súrodeneckých vzťahov medzi deťmi 

September/október    - SPV – podporovanie súrodeneckých vzťahov medzi deťmi  

November/December - SPV – podporovanie súrodeneckých vzťahov medzi deťmi 
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II. skupina  

Január/Február  - Príprava na rodičovstvo/partnerstvo 

Marec/Apríl   - SPV spoznaj sám seba, stanovenie hraníc, asertívne správanie 

Máj/Jún   - SPV ja a moje telo, budovanie zdravého vzťahu k sebe samému 

September/október    - Šikana a kyberšikana 

November/December - Prevencia rizikového sexuálneho správania 

 

III. skupina  

Január/Február  - SPV – efektívne riešenie konfliktov 

Marec/Apríl   - SPV – úcta k sebe samému a k ostatným 

Máj/Jún   - SPV – ako komunikovať neagresívne 

September/október    - Šikana a kyberšikana 

November/December - SPV prevencia xenofóbie, rasizmu a nenávistných prejavov 

 

IV. skupina  

Január/Február  - SPV – ako rešpektovať a byť rešpektovaný 

Marec/Apríl   - SPV – úcta k sebe samému a k ostatným 

Máj/Jún   - Prevencia nelátkových závislostí 

September/október    - Šikana a kyberšikana 

November/December - Prevencia drogovej závislosti 

 

Stretnutie rodinného kruhu (SRK) 

SRK spája širokú rodinu, blízkych a všetky dôležité osoby v živote dieťaťa, aby sa mohli stretnúť 

v jeden čas na jednom mieste a mohli spoločne urobiť dôležité rozhodnutia a spoločnými silami 

vytvorili plán na ich uskutočnenie. V roku 2024 sa uskutočnilo 19 stretnutí. Každé jedno stretnutie 

malo pozitívny vplyv na dieťa a rodinu a posilnilo to ich vzťahy a väzby. 

 

Výlety a aktivity pre deti 

 

Aktivity a výlety s deťmi z pracoviska Nové Mesto nad Váhom: 

Sánkovačka na Popradskom plese 

Korčuľovanie  

Návšteva Prírodovedného múzea v Bratislave 
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Výlet na Vrch Kopúnová – lanová húpačka 

Návšteva Považského hradu 

Výtvarné činnosti – jarné upratovanie na dvore 

Výroba veľkonočných ozdôb 

Turistika Ostrý Vrch – Kálnica 

Výlet do Trenčianskych Teplíc 

Otvorenie letnej sezóny areálu Zelená voda v Novom Meste nad Váhom 

Návšteva pútnického miesta - Katarínka 

Samozber jahôd Moravské Lieskové 

Samozber jabĺk Čachtice 

Návšteva Slovenského pohára v kanoistike v Piešťanoch 

Hľadanie skamenelín  

Návšteva Trenčianskeho hradu spojená s návštevou výstavy o Tutanchamónovi 

Návšteva ZOO Bratislava 

Návšteva múzea Ľudovíta Štúra a Alexandra Dubčeka spojená s výstupom na hrad Uhrovec 

Turistika vo Vysokých Tatrách – Tatranská Lomnica 

Návšteva kontaktnej minizoo - Minifarma Lubina 

Výlet – Nezábudská Lúčka – rozprávkový les 

Spoznávania krás miest  - Žilina 

Turistika výstup na Plešivec 

Návšteva historického hradu Beckov 

Návšteva parku miniatúr v obci Podolie 

Moje mesto – spoznávanie krás mesta v ktorom žijeme 

Vyrezávanie tekvíc - Halloween 

Stôl hojnosti – varenie, pečenie z plodov jesene 

Aktivity dlhých zimných večerov – hry, spoločné čítanie 

Zimná sánkovačka v lyžiarskom stredisku 

Výroba vianočných ozdôb 

Vianočné trhy 

Korčuľovanie na zimnom štadióne 

 

Aktivity a výlety s deťmi z pracoviska Myjava: 

Chata Oravská Lesná 

Výlet do Laser arény v TN 

Burza veteránov 

Výlet na kone – hippoterapia 

Stavanie mája 

Motocross – preteky 

Oslava dňa detí   

Turistika a opekačka na Čachtickom hrade 

Výlet Stará Myjava 

Výlet na zrúcaninu hradu Branč 

Výlet Prašník - Piešťany 

Turistika – Hliníky – spoznaj svoje okolie 

Spoznávanie historických pamiatok – Hrad Korlátka 
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Festival rómskej kultúry 

Folklórne slávnosti Myjava 

Výlet – Senica – Šaštín Stráže – návšteva Baziliky Sedembolestnej panny Márie 

Výlet do pohoria Jeseníky 

Výlet Zemianske Podhradie spojené s návštevou bývalej chovankyne CDR  

Výlet – Pieštany – Kúpeľný ostrov 

Návštev ZOO Piešťany 

Strelecké preteky – Myjava  

Spoznávanie okolia – Vrbovské kopanice 

Návštevy letného kúpaliska Myjava 

Výlet do Skalických hôr 

Turistika – Poriadie – Lipovčeky 

Halloweenská párty oslava 

Vychádzka na Ostrý Vrch 

Mikulášska zábava 

Benefičný vianočný koncert Úsmev ako dar 

Vianočné trhy 

Vianočné komunity 

 

Iné aktivity centra  

Tábory a víkendové pobyty 

07.03.2024 – 10.03.2024, Akadémia Pipi Dlhej Pančuchy, Ružomberok – 3 deti 

01.05.2024 – 05.05.2024, Cesta domov, Ružomberok – 2 deti 

10.07.2024 – 13.07.2024, Girls Only, Prameň na Súši – 5 detí 

15.07.2024 – 19.07.2024, Prímestský tábor CVČ Myjava – 3 deti 

22.07.2024 – 26.07.2024, Vitajte v autoškole, Prameň na Súši – 7 detí 

06.08.2024 – 11.08.2024, Letná Cesta domov, Trstená – 2 deti 

11.08.2024 – 18.08.2024, Letný tábor, Jelenec, OZ Bublina – 28 detí 

19.08.2024 – 23.08.2024, Letná škola mladých lídrov, Kostolná Záriečie – 2 deti 

06.09.2024 – 08.09.2024, Dorastovo-mládežnícka víkendovka, Prameň na Súši – 2 deti 

26.09.2024 – 29.09.2024, Akadémia Pipi Dlhej Pančuchy, Ružomberok – 2 deti 

31.10.2024 – 03.11.2024, Dušičkový poznávací pobyt, Terchová, OZ Bublina – 12 detí 

 

 


